
وزیر کشور تأکید کرد:

لزوم مقابله کالبدی و محتوایی 
با حاشیه نشینی

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزیر 
با آن  کشور گفت: حاشیه نشینی و مقابله 
دو رکن دارد، نخســت مقوله کالبدی که 
متولی آن وزارت راه و شهرسازی است و 
دوم موضوع محتوایی و اجتماعی که برای 

این امر نیز برنامه ریزی شده است.
عبدالرضا رحمانی فضلی روز گذشته در یک صد 
و شانزدهمین جلسه شــورای اجتماعی کشور با 
اشاره به موضوع حاشیه نشینی، اظهار کرد: مقوله 
حاشیه نشــینی خارج از نوع تحلیل یا ریشه یابی، 

یک واقعیتی است که ما با آن مواجه هستیم.
وی افزود: یک نگاه به پدیده حاشیه نشینی، 
کمک کــردن و در اختیار قــرار دادن امکانات 
اســت اما ایراد این نوع نگاه این است که سیل 
مهاجران به مناطق حاشیه نشــین افزایش پیدا 

می کند، پس درنتیجه این نگاه درست نیست.
وزیر کشور تصریح کرد: این واقعیت ناشی از 
مجموعه اقداماتی است که در کشور انجام شده 

و این خروجی رفتارهای غلط ما است.
رحمانی فضلــی ادامه داد: چــه بخواهیم، چه 
نخواهیم افرادی که در مناطق حاشــیه ای زندگی 
می کنند هم نوعان ما و به تبع انسان هستند و حق 
دارند با شرایط خوبی در این کشور زندگی کنند، پس 
درنهایت باید به فکر هر چه بهتر شدن شرایط مناطق 

حاشیه نشین برای زندگی هم وطنانمان باشیم.
وی با اشــاره به اقداماتی کــه باید به صورت 
فوری در مناطق حاشیه  ای انجام شود، عنوان کرد: 
باید اقدامات و خدماتی از قبیل آموزش وپرورش، 
بهداشــت، محیط زیست سالم را به صورت فوری 
برای مناطق حاشیه نشین ایجاد کنیم و بعدازآن 
اقدامات دیگری را به صورت طبقه بندی شده برای 

آن ها انجام دهیم.
وزیر کشور اضافه کرد: نمی توانیم تکلیفمان را 
از همشهریانی که در مناطق حاشیه نشین زندگی 

می کنند، برداریم و آن ها را قضاوت کنیم.
وی بــا اشــاره به علــت و معلــول پدیده 
حاشیه نشــینی، گفت: کاملًا آگاه هســتیم که 
مهاجرت سبب می شود تا بر تعداد افرادی که در 
مناطق حاشیه  ای زندگی می کنند، اضافه شود، 
امــا باید اقدامات به نوعی باشــد که ما یک گام 
قبل از مهاجرت داشــته باشیم، یعنی اقداماتی 
را انجام دهیم که قبل از اینکه مهاجرت شــکل 

بگیرد، از آن جلوگیری کرده باشیم.
رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: تهران با 10 
الی 11 میلیــون جمعیت رتبه یک بزهکاری و 

جرم و جنایت دارد.
وزیر کشــور یادآوری کرد: برنامه ریزی غلط 
و تخصیص بودجه اشــتباه ســبب شده اســت 
تــا خروجی ایــن تصمیمات اشــتباه بر تعداد 

مهاجرت و حاشیه نشینی اضافه کند.
وی تأکید کرد: باید هم زمان دو کار را در مقابله 
با پدیده حاشیه نشینی انجام دهیم؛ نخست اینکه 
برای مردمی که در مناطق حاشیه نشــین زندگی 

می کنند شرایط ابتدایی نسبتاً خوبی برای زندگی 
در شأن آن ها ایجاد کنیم و دوم اینکه هم زمان با 
موضوع قبلی، از مهاجرت افراد بیشتری به مناطق 

حاشیه نشین جلوگیری کنیم.
رحمانی فضلی با تأکید بر اینکه حاشیه نشینی 
دو رکن اصلی دارد و مقابله با آن  هم باید بر همین 
دو رکن استوار باشد، افزود: نخست مقوله کالبدی 
که متولی آن وزارت راه و شهرسازی است و دوم 
موضوع محتوایی و اجتماعی که برای این امر نیز 
برنامه ریزی و تقسیم بندی هایی را انجام داده ایم و 
قرار است هر نهادی به وظیفه خود عمل کند تا از 

موازی کاری جلوگیری کنیم.
وی اذعان کرد: نسخه انقلابی و جهادی این کار 
برمی گردد به سخنان رئیس جمهور مبنی بر اینکه 
دستگاه ها بیایند زمین های مازادی را که دارند در 

اختیار طرح مقابله با حاشیه نشینی قرار دهند.
راه حل  رحمانی فضلی خاطرنشــان کــرد: 
مقابله با حاشیه نشــینی این اســت که مردم را 
پای کار بیاوریم تا کار ما سرانجام بهتری داشته 
باشد؛ یعنی ما باید تسهیل گری کنیم. منابع را 
در اختیارشــان قرار دهیــم و بقیه کار را اجازه 

دهیم خود مردم انجام دهند.
وزیر کشــور تأکید کرد: افــراد یا گروه هایی 
هســتند که به مناطق حاشیه نشــین می روند، 
اقدامــات خوبــی را انجام می دهنــد اما زمانی 
اقدامات این ها خوب و نتیجه بخش است که در 
این مناطق علاوه بر این اقدامات، توانمندسازی 
هم داشته باشند. این کارها یک کار بزرگ است 
که در حال حاضر در مرحله نطفه بوده و تا بالغ 

شدن آن باید این افراد را یاری دهیم.
وی ادامــه داد: بر اســاس بیانات مقام معظم 
رهبری برای مقابله با پدیده حاشیه نشــینی در 
تمامی کشور باید مانند موضوع »قلعه گنج« رفتار 
کنیم و طبق همین فرمایش 31 شهرستان در 31 
استان را تقسیم بندی کرده ایم و کارهای مطالعاتی 
روی معضلات و مشکلاتشــان انجام داده  و برای 
هر شهرســتان نیز یک شهرستان معین انتخاب 
کرده ایم؛ همچنین قرار است مطالعات و اقدامات را 

به زودی به مرحله اجرا برسانیم. 
وزیر کشــور عنوان کرد: به دلیل وقوع سیل 
اخیر در کشــورمان، به اجرا درآمدن این طرح 
کمی عقب افتاد، چراکه مشــغول رسیدگی به 
سیل و خســارات مربوط به این موضوع بودیم. 
)تصمیــم داریم تا مانند بنیاد مســتضعفان که 
پروژه قلعه گنج را به ســرانجام رساند، ما هم با 

پدیده حاشیه نشینی این گونه رفتار کنیم.(
رحمانی فضلی در پایــان گفت: مجدد تأکید 
می کنم که تمامی مســؤولان دولتی با هر میزان 
بودجه و سرمایه ای که داشته باشیم بدون کمک 
مردم هیچ کاری را نمی توانیم انجام دهیم و تنها 
با کمک مردم می توانیم موضوع حاشیه نشینی را 
که یک موضوع مهمی برای کشــور است )حتی 

کشورهای در حال توسعه( به سرانجام برسانیم.

4,550,000گرم طلای 18 
48,350,000بهار آزادی

28,050,000نیم
18,300,000ربع

امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمود: 

روزه قلب، بهتر از روزه زبان و روزه زبان
بهتر از روزه شکم است.
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مرا اسکن کنید

حذف ارز واردات 
کالای جایگزین گوشت

نصف درآمد خانوارها 
صرف خرید مواد غذایی می شود

ســپهرغرب، گروه ایران و جهــان: دبیرکل 
انجمن های صنایــع غذایی گفت: دولت  کانون 
قبل از حذف ارز دولتــی برای واردات کالاهای 
اساسی باید کالاهای جایگزین را معرفی کند، اما 
در بخشنامه اخیر این جایگزین  ها معرفی نشده 
و ارز واردات حبوبات و گوشــت به طور هم زمان 

حذف شده است.
کاوه زرگــران اظهــار کرد: بر اســاس اعلام بانک 
مرکزی، برخی از اقلام اساســی از تاریخ 31 فرودین 
ماه سال جاری از دریافت ارز رسمی چهار هزار و 200 
تومانی حذف شــده اند که گوشــت، کره و حبوبات را 
شامل می شــود؛ این امر باعث می شــود قیمت آن ها 

افزایش بهای چشم گیری داشته باشند.
     دلیل موافقت سازمان حمایت با افزایش 

70 درصدی ماکارانی
وی افزود: کالاهــای دیگری نیز ماننــد ماکارانی 
افزایش قیمت داشته اند که دلیل آن صرفاً افزایش مواد 
اولیه تولید نیســت، بلکه باتوجه به اینکه این صنایع 
در مدت طولانی افزایش قیمت نداشــته اند ســازمان 
حمایــت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با 
این افزایش قیمت 70 درصدی موافقت کرده و اجازه 
این افزایش قیمت را بر اســاس مستندات ارائه شده، 

داده است.
     قیمت کره 100 درصد گران می شود

وی تصریــح کرد: با توجه بــه اینکه کره محصول 
وارداتی اســت برداشته شــدن ارز چهار هزار و 200 
تومانی بــرای واردات آن نیز می توانــد باعث افزایش 
بیش از 100 درصد قیمت باشــد، همچنین اختصاص 

ارز به واردات حبوبات نیز حذف شده است.
     زمان اجرای افزایــش قیمت کالاهای 

اساسی که ارز آن ها حذف شده است
دبیــرکل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران در 
خصوص زمان اجرای افزایش قیمت کالاهای اساســی 
کــه ارز دولتی آن ها حذف شده اســت، عنوان کرد: با 
توجه به اینکــه ارز دولتی از 31 فروردین ماه دیگر به 
واردات این محصولات اختصاص نیافته موجودی خود 
را با قیمت های قبلی به فروش می رسانند و ظرف چند 
هفته آتی که محصولات جدید با نرخ ارز نیمایی وارد 

بازار شود، قیمت این محصولات تغییر می کند.
     اختصاص 50 درصد از درآمد خانوار به 

خرید مواد غذایی
زرگران خاطرنشــان کرد: دولت در مورد حذف 
ارز کالاهای اساســی باید احتیــاط کند زیرا مردم 
ما هزینــه ای که برای خرید مــواد غذایی پرداخت 
می کنند خیلی بیشــتر از ســایر کشور ها است؛ یک 
کارمند در ایران بر اســاس آمار بانک مرکزی 26.5 
درصــد درآمد خود را صــرف خرید مــواد غذایی 
می کند که این رقم در آمریکا بر اســاس آمار بانک 

جهانی هفت درصد است.
وی تصریــح کرد: بــا افزایش مــواد غذایی و عدم 
افزایش درآمد خانوار طبقه متوســط و پایین جامعه، 
این عــدد 26 درصدی به 40 تــا 50 درصد افزایش 
می یابد و قدرت خریــد مردم دوباره کاهش می یابد و 
آن زمان اســت که امنیت غذایی در کشــور به خطر 

می افتد و سوء تغذیه ایجاد می شود.
     دولــت اختصــاص ارز واردات کالای 

جایگزین گوشت را نیز حذف کرد
دبیرکل کانــون انجمن های صنایــع غذایی ایران 
ادامــه داد: دولت قبل از اینکه ارز دولتی برای واردات 
کالاهای اساسی را حذف کند باید کالاهای جایگزین 
را معرفی می کرد، اما در بخشــنامه 31 فروردین سال 
جــاری ایــن جایگزین  ها معرفی نشــده و ارز واردات 
حبوبات و گوشــت به طور هم زمان حذف شده اســت، 
درحالی که در تمام کشــورها برای کســانی که قدرت 
خرید گوشت ندارند حبوبات جایگزین مصرف گوشت 

می شود.
وی اظهــار کرد: در حال حاضر اختصاص ارز چهار 
هزار و 200 تومانی برای واردات حبوبات حذف شــده 
و هزینه واردات آن افزایــش 100 درصدی دارد، ارز 
اختصاصی برای واردات کره و گوشــت نیز حذف شده 
و دولت جایگزینی ارائه نکرده است و یارانه ای به مردم 

نمی دهد پس سفره مردم کوچک می شود.
     دولت برای جبران کســری بودجه در 

قیمت مواد غذایی تورم ایجاد می کند
زرگران گفت: با تداوم این شــرایط در قدم های 
بعدی شــرایط نامساعدتر می شــود و دولت قبل از 
اینکــه چنین تصمیم هایی بگیــرد به عواقب آن نیز 
بایــد فکر کند، نمی شــود که وقتی دولت کســری 
بودجــه پیدا می کند تورم بزرگ در اقتصاد و آن هم 
در حــوزه مواد غذایی ایجاد کند و بگوید که راهکار 

نداریم. جایگزین 
دبیرکل کانــون انجمن های صنایــع غذایی ایران 
خاطرنشــان کرد: به نظر می رســد که حــذف یارانه 
ســوخت بهتر از حذف یارانه مواد غذایی باشــد و به 
دولت کمک می کند تا قیمت مواد غذایی را ثابت نگه 

دارد.

 خبر
طرح روز

معاون وزیر صنعت:

داخلی سازی خودروهای چینی، همچنان 20 درصد
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به الزام 
خودروســازان چینی مبنی بر افزایش سطح 
ایران،  در  تولیدی  خودروهای  داخلی ســازی 
گفت: داخلی سازی خودروهای خارجی تولیدی 
در ایــران ازجمله چینی هــا، حداقل باید 20 

درصد باشد.
فرشــاد مقیمــی با بیــان اینکه داخلی ســازی 
خودروهای چینی متوقف نشده اســت، تصریح کرد: 
تمام خودروهای خارجی وارداتی و یا آن هایی که در 
ایران تولید می شــوند باید داخلی سازی حداقل 20 
درصــدی را انجام دهند که این سیاســت در مورد 
هیچ خودروســازی ازجمله چینی ها، متوقف نشده؛ 

البته این درصد، یک نقطه آغاز است.
وی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه در دوره 
مدیریت قبلــی معاونت صنایع وزارت صمت، میزان 
داخلی ســازی بــرای خودروهای چینی در ســال 
97 معــادل 40 درصد اعلام شــده بــود و اکنون 
داخلی سازی 20 درصدی برای خودروسازان چینی 
بسیار پایین است، افزود: وقتی خودرویی می خواهد 
داخلی سازی شــود، باید قطعه سازان نیز ظرفیت آن 
را ایجــاد کنند؛ اما این داخلی ســازی از 20 درصد 
آغازشــده و بسته به نوع خودرو ممکن است افزایش 
یافتــه و ارتقای آن در مدت زمــان متفاوتی صورت 
گیرد و در برخی موارد نیز زمان کوتاه یا بلند شود.

معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت تصریح کرد: 

ممکن اســت در بازه زمانی 6 ماهه، داخلی ســازی به 
درصد بالاتری برســد و در جاهای دیگری هم ظرفیت 
پایین تر باشد و این کار با کندی بیشتری پیگیری شود.

مقیمی ادامه داد: افزایش داخلی ســازی باید در 
یک بــازه زمانی صورت گیرد، یعنــی خودرویی که 
امروز در داخل کشور وارد می شود باید از 20 درصد 
داخلی سازی شروع کند؛ اما برخی از خودروهایی که 
در گذشته وارد کشور شــده بودند، درصد بالایی از 

بومی سازی را ندارند.
وی در پاســخ به این ســؤال که اکنون ســقف 
داخلی ســازی خودروهای چینی چند درصد است، 
خاطرنشــان کرد: در این رابطه بایــد با آمار و ارقام 

سخن گفت.

انتقاد تند رئیس اتاق اصناف تهران از گرانی ها

تا زمانی که دولت »تاجر« است 
کاری نمی توان کرد

رئیس  و جهان:  ایران  گروه  سپهرغرب، 
اتاق اصناف تهران بــا بیان اینکه اصناف 
نه در  نه در قیمت گذاری، نــه در تهیه و 
واردات دخالتی ندارنــد، گفت: در برخی 
شرایط خاص، ورود دولت به اقتصاد توجیه 
اما تا زمانی که دولت به عنوان تاجر  دارد؛ 
نمی توان  کاری  کند  نقش  ایفای  اقتصادی 

از پیش برد.
قاسم نوده فراهانی تهران، در نشست کارگروه 
ساماندهی و نظارت بر بازار ماه مبارک رمضان در 
اتــاق اصناف تهران با تأکید بر اینکه اصناف خود 
در تأمین کالاهای اساســی، روزمره و مورد نیاز 
مردم با مشکلات فراوانی مواجه است، اظهار کرد: 
دغدغه اصناف متدین همیشه توزیع عادلانه کالا 
و تأمین اجناس و اقلام مورد نیاز مردم بوده است 
و در همین راســتا نیز از هیچ کوشش و تلاشی 

مضایقه نخواهیم کرد.
وی بــا انتقاد از اینکه اصنــاف را گران فروش 
در  نــه  اصنــاف  افــزود:  می کننــد،  معرفــی 
قیمت گــذاری، نه در تهیه و نــه در واردات کالا 
دخالتی ندارند، صنوف مختلف بر اساس ضرایب 
سودی که برای آن ها وضع می شود کالاهای خود 
را به فروش می رســانند؛ یعنی سود درصد خود 
را دریافــت می کنند، اما برخــی از مراکز و افراد 
سودجو و فرصت طلب به دلایلی و بی جهت توپ 
گرانی را به زمین اصناف می اندازند تا با مغشوش 
کــردن جو و مقصر جلوه دادن آن ها، به ســود و 

منفعت خود برسند.
رئیــس اتــاق اصناف تهــران با بیــان اینکه 
در وضعیــت کنونی اقتصاد و باوجود نوســانات 
لحظــه ای قیمت ها، اصناف خود بــا چالش های 
متعدد و بی شــماری در خصوص تأمین کالاهای 
مــورد نیــاز و توزیع آن میــان مصرف کنندگان 
دست به گریبان اســت، تأکید کرد: برخلاف تمام 
مســائل و مشــکلات موجود که صنوف مختلف 
و واحدهــای صنفی را تحت فشــار قرار داده؛ اما 
اصناف ازآنجاکه خــود جزئی از مردم و به نوعی 
مصرف کننده و دردآشــنا هستند هر آنچه که در 
توان دارند بــرای مدیریت و بهینــه کردن بازار 
به ویــژه تأمین کالاهای مورد نیــاز مردم در ایام 

مبارک ماه رمضان به کار می گیرد.
نوده فراهانــی بــا انتقــاد از عملکــرد برخی 
مراکز نسبت به مشــارکت اصناف در مدیریت و 
تصمیم گیری های مهــم، تصریح کرد: دولت باید 
تکلیف اصناف را مشــخص کند در برخی مواقع 
دولتی ها باید از ســود خود بگذرند نه اینکه یک 

کاسب خرده فروش را مقصر جلوه دهند.
وی گفــت: در برخی شــرایط خــاص، ورود 
دولت به اقتصــاد توجیه دارد؛ امــا تا زمانی که 
دولت به عنوان تاجر اقتصــادی ایفای نقش کند 
کاری نمی تــوان از پیش برد. تصمیم گیران کلان 
مملکتی نبایــد از اصناف فاصله بگیرند و از نکته 
نظرات کارشناسانه، دلسوزانه و متخصصانه آن ها 

بهره متناسب ببرند.

گرانی، وزرای صنعت و جهادکشاورزی 
را به مجلس کشاند

این  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
هفته دو وزیر صنعت و جهاد کشاورزی برای 
ارائه توضیحات در مــورد گرانی کالاها به 

کمیسیون صنایع مجلس می روند.
سعید باستانی، عضو کمیسیون صنایع مجلس 
با اشــاره به گرانی کالاها در سطح بازار، اظهار کرد: 
متأسفانه با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، بازار 
کالاها شاهد افزایش قیمت است که این موضوع باید 

در اسرع وقت مورد بررسی قرار گیرد.
وی افــزود: بایــد وزرای صنعــت و جهــاد 
کشاورزی که متولی تأمین کالاهای اساسی مردم 

هستند در رابطه با تغییر قیمت ها پاسخگو باشند. 
به همیــن منظور این هفتــه از دو وزیر مربوطه 
برای ارائه توضیحات به کمیسیون صنایع مجلس 

دعوت خواهیم کرد.
این عضو کمیســیون صنایــع مجلس با بیان 
اینکــه تأمیــن و تولیــد برخــی از کالا در یک 
وزارتخانه اما کنترل و نظارت در دستگاه دیگری 
انجام می شــود، تصریح کرد: به عقیده بنده رفع 
این مشکلات نیازمند تفکیک وزارت صنعت است 
تا به دنبال آن مدیریت منســجمی برای قیمت و 

توزیع کالاهای اساسی مردم اعمال شود.


